
GAMA INDUSTRIAL 33GARANTÍA
A Ñ O S

COMPROMISO DE CALIDAD
TOTAL

SPLIT MURAL
VRF UNIDAD INTERIOR

MODELOS GIA-MI222GDN1 GIA-MI228GDN1 GIA-MI236GDN1 GIA-MI245GDN1 GIA-MI256GDN1 GIA-MI271GDN1 GIA-MI290GDN1

CÓDIGO EAN 8435483843066 8435483842731 8435483842847 8435483842748 8435483842816 8435483842823 8435483842854

Alimentación eléctrica V, F, Hz     220-240V    (1 Fase~ 50Hz)

R E N D I M I E N T O
Refrigeración¹

Capacidad kW 2,2 2,8 3,6 4,5 5,6 7,1 9
Consumo kW 28 28 30 40 45 55 82

Calefacción²
Capacidad kW 2,4 3,2 4 5 6 8 10
Consumo kW 28 28 30 40 45 55 82

C A R A C T E R Í S T I C A S

Unidad
interior

Potencia sonora dB(A)
46/45/ 

45/45/44/ 
44/44

46/45/ 
45/45/44/ 

44/44

48/47/ 
47/46/46/ 

45/45

50/49/  
48/48/47/  

46/46

53/52/ 
51/51/50/ 

49/49

59/58/ 
57/54/53/ 

52/51

63/61/ 
60/58/56/ 

55/53

Presión sonora4 dB(A)
31/30/ 

30/30/29/ 
29/29

31/30/
30/30/29/

29/29

33/32/
32/31/31/

30/30

35/34/
33/33/32/

31/31

38/37/
36/36/35/

34/34

44/43/
42/39/38/

37/36

48/46/
45/43/41/

40/38

Caudal de aire3 m3/h
422/411/
402/393/
380/368/

356

417/402/
386/370/
353/338/

316

656/628/
591/573/
544/515/

488

594/563/
535/507/
478/450/

424

747/713/
685/648/
613/578/

547

1195/1130/
1065/1005/

940/875/
809

1421/1300/
1125/1067/
1005/934/

867

Refrigerante Tipo R410A R410A R410A R410A R410A R410A R410A

D I M E N S I O N E S  Y  P E S O

Unidad
interior

Dimensiones netas 
(An×Al×Pr)5 mm 835×280×203 990×315×223 1194×343×262

Dimensiones brutas 
(An×Al×Pr)5 935×385×320 1085×420×335 1290×375×460

Peso neto Kg 8,4  9,5 11,4 12,8 12,8 17 17 

C O N E X I O N E S
Tubería
refrigerante

Líquido - Gas Pulg. 1/4” - 1/2” 3/8” - 5/8”
Drenaje mm 16 Ø 16 Ø

Conexiones
eléctricas

Alimentación mm 2x2,5+T 2x2,5+T 2x2,5+T 2x2,5+T 2x2,5+T 2x2,5+T 2x2,5+T
Interconexión mm 3X0,75+T 3X0,75+T 3X0,75+T 3X0,75+T 3X0,75+T 3X0,75+T 3X0,75+T

Notas:
1- Temperatura interior 27° C BS, 19° C BH; temperatura exterior 35° C BS; longitud de manguera 
equivalente 7,5 m sin irregularidades. 
2- Temperatura interior 20ºC BS; temperatura exterior 7°C BS, 6°C BH; longitud de manguera equiva-
lente 7,5 m sin irregularidades.
3- El caudal de aire va de mayor a menor velocidad, un total de 7 velocidades para cada modelo.
4- El nivel de presión sonora va de mayor a menor, con un total de 7 niveles para cada modelo. La 
presión sonora se mide a una distancia de 1,4 m en una cámara semianecoica.
5- Las dimensiones son las mayores de la unidad e incluyen las fijaciones.HT
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R410A

Ventiladores  
DC Inverter

Gas  
refrigerante

Control opcional Función swing Fácil instalación 
o mantenimiento


